126. Secundam rationem ponit ibi, videtur autem etc.. Ideo enim ponunt aliqui felicitatem in **ludo**, propter delectationem quae in **ludo** est. Habet autem felicitas delectationem quamdam, quia est operatio secundum virtutem, quae cum gaudio existit. Non tamen cum gaudio **ludi**. Quia cum felicitas sit summum bonum hominis, oportet quod in optimis consistat. Meliora autem dicimus virtuosa, quae serie aguntur, quam ridiculosa, quae fiunt **ludo**. Et hoc sic patet quia operatio quae est melioris particulae animae, et quae est propria hominis, est magis virtuosa. Patet autem, quod operatio, quae est melioris partis, est melior, et per consequens felicior. (Ethic. 10, 9, 14).

127. Et sic patet, quod in talibus conversationibus, scilicet in delectationibus corporalibus, inter quas computantur delectationes **ludi**, non consistit felicitas, sed solum in operationibus quae sunt secundum virtutem, sicut et prius dictum est. (Ethic. 10, 9, 15).

Il est inutile de plaisanter avec une personne désagréable.

128. Quod agruos omnino inutilis est ad **ludicras** loquuciones; nichil enim conferens in omnibus tristatur. (Tabula I. ETHI. cpa).

Le bomolochus.

129. Quod bomolochi dicuntur qui gaudent risu et **ludo** immoderate. iv xi b. (Tabula Libri Ethic. cpb).

Le plaisir de jouer.

130. Quod delectaciones que sunt in **ludis** ad quas potentes confugiunt non oportet dicere optimas, (Tabula Libri Ethic. cpd).

Eutrapelia est la voie moyenne entre bomolochia et agroychia.

131. Quod eutrapelia est medietas circa delectabile in **ludis**, superhabundansque dicitur bomolochus, set deficiens agroycos. ii vi f. (Tabula Libri Ethic. cpe).

Le bonheur ne se trouve pas dans le jeu.

132. Quod felicitas non est in operacionibus **ludi**. (Tabula Libri Ethic. cpf).

133. Quod felix uita uidetur esse secundum uirtutem et non in **ludo**. x ix f. (Tabula Libri Ethic. cpf).

Quelques caractéristiques du jeu.

134. **Ludus**. Quod **ludus** est quedam requies in uita. iv xi a. Quod in **ludo** habundans aliquis uolens omnino risum facere magis quam pulcra et honesta dicere, bomolochus dicitur; set qui nec uult aliquod **ludicrum** dicere nec delectabiliter audit, agrici et duri dicuntur; qui uero moderate utuntur **ludo** eutrapeli appellantur. Ibidem, b. Quod **ludus** liberalis differt ab eo qui seruilis et disciplinatus et indisciplinatus. Ibidem, c. Quod **ludus** et requies necessaria sunt in uita. Ibidem, g. Quod **ludorum** quidam sunt delectabiles qui propter se ipsos queruntur. x ix c. Quod inconueniens est ponere **ludum** finem humane uite. Ibidem, e. Quod gracia **ludi** studere et laborare insipiens uidetur et ualde puerile. Ibidem. Quod **ludus** ordinetur ad studium secundum anatharsem recte habere uidetur; requiei enim assimilatur **ludus**. x ix e. (Tabula Libri Ethic. cpl).